1

Федеральная служба по интеллектуальной собственности
Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Федеральный институт промышленной собственности»

(ФИПС)

П Р И К А З

02.10.2023                                                                                                                              № 430

Москва

Об объявлении дополнительного приема

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего

образования РФ от 21 августа 2020 г. № 1076 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам высшего образования -

программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры», с Правилами приема в Федеральное государственное

бюджетное учреждение «Федеральный институт промышленной

собственности» на обучение по образовательной программе высшего

образования – программе магистратуры на 2023-2024 учебный год

п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить дополнительный прием на заочную форму обучения в

рамках приема на места с оплатой обучения за счет средств физических и

юридических лиц по договорам об образовании, оставшихся вакантными

после зачисления (приложение № 1);

2. Дополнительный прием проводить в соответствии с условиями

приема, утвержденными Правилами приема в Федеральное государственное

бюджетное учреждение «Федеральный институт промышленной

собственности» на обучение по образовательной программе высшего

образования – программе магистратуры на 2023-2024 учебный год;

3. Провести дополнительный прием в сроки, указанные в

приложении № 2;

4. Утвердить расписание вступительных испытаний, проводимых

ФГБУ ФИПС самостоятельно (приложение № 3);

5. Зачислить поступающих в число обучающихся 1 курса магистратуры

заочной формы обучения не позднее 23 октября 2023 г;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника Научно-образовательного центра Монастырского Д.В.

Директор                                                                                              О.П. Неретин

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Монастырский Денис Викторович
Должность: начальник Научно-образовательного центра ФИПС
Дата подписания: 03.10.2023 10:29:44
Уникальный программный ключ:
6b5672226d417ddf0822428d26ff4b368362fa22

2

Приложение № 1

к приказу  директора ФИПС от 02.10.2023 №430

Количество мест для дополнительного приема абитуриентов в 2023 году

в ФГБУ ФИПС для обучения по программе магистратуры

по договорам об оказании платных образовательных услуг

1. По основной образовательной программе магистратуры:

Код

направления

подготовки

Наименование направления

подготовки

Количество мест

Заочная форма

27.04.05. Инноватика 41

3

Приложение № 2

к приказу  директора ФИПС от 02.10.2023 №430

Сроки проведения дополнительного приема, в том числе сроки начала и

завершения приема документов, необходимых для поступления,

проведения вступительных испытаний, завершения приема заявлений о

согласии на зачисление в магистратуру

Мероприятие Форма обучения

Заочная

Начало приёма документов от лиц,

поступающих на обучение по

программе магистратуры 27.04.05

«Инноватика»

3 октября 2023 г.

Завершение приёма документов от

лиц, поступающих на обучение по

программе магистратуры 27.04.05

«Инноватика»

13 октября 2023 г.

Проведение вступительных

испытаний (Самостоятельная

творческая письменная работа (эссе)

и собеседование)

16-18 октября 2023 г.

Завершение проводимых ФГБУ

ФИПС самостоятельно

вступительных испытаний

18 октября 2023 г.

Публикация результатов

вступительных испытаний на

официальном сайте ФИПС

до 20 октября 2023 г.

Публикация конкурсных списков на

официальном сайте ФИПС
до 20 октября 2023 г.

Издание приказов о зачислении до 23 октября 2023 г.

4

Приложение № 3

к приказу  директора ФИПС от 02.10.2023 №430

Расписание вступительных испытаний

Направление подготовки  27.04.05 Инноватика

Направленность (профиль)

программы

 Инновационное проектирование и

управление интеллектуальной

собственностью

Уровень высшего

образования

 магистратура

Квалификация  магистр

Форма обучения  заочная

Год набора  2023

Дата Время  Перечень вступительных

предметов (дисциплин)

16 октября 2023г. 10.00  Консультация

17 октября 2023г. 10.00 Собеседование, включающее

рассмотрение самостоятельной

творческой письменной работы

(эссе)

18 октября 2023г. 10.00 Собеседование, включающее

рассмотрение самостоятельной

творческой письменной работы

(эссе)

Форма проведения вступительных испытаний очная/ очная с применением

дистанционных технологий.

	Федеральная служба по интеллектуальной собственности
	Федеральное государственное бюджетное учреждение